
  

  

Formulář pro standardní informace o spotřebitelském úvěru ve 
formě kreditní karty VISA GOLD č. 6100000175 

1 . Údaje o věřiteli/zprostředkovateli spotřebitelského úvěru 

Věřitel 

Adresa 

Raiffeisenbank a.s., IČ: 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2051 (dále jen „Banka“) 
Sídlo banky: Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 
Kontaktní adresa pro doručování písemností: tř. Kosmonautů 1082/29, 779 00 Olomouc 

Telefonní číslo +420 412 440 000 
info@rb.cz E -mailová adresa 

Adresa internetových stránek www.rb.cz 

2 . Popis základních vlastností spotřebitelského produktu 

Druh spotřebitelského úvěru Kreditní karta 
Celková výše spotřebitelského úvěru Výše Úvěrového limitu 40 500,00 Kč 
To znamená strop úvěrového rámce nebo 
celkovou částku poskytnutou v rámci smlouvy, 
ve které se sjednává spotřebitelský úvěr. 

Podmínky čerpání 
To znamená, jakým způsobem a kdy obdržíte 
peníze 

Úvěrový limit je Vám k dispozici okamžikem registrace kreditní karty v Bankou 
podporovaných platebních aplikacích (Virtuální karta) a/nebo aktivací plastové podoby kreditní karty (Plastový nosič). K čerpání úvěru až do výše Úvěrového limitu dochází prováděním transakcí prostřednictvím Virtuální karty a/nebo aktivovanou kreditní kartou v podobě Plastového nosiče, případně na základě zvláštní dohody mezi námi a Vámi. V případě jakékoliv Vaší splátky vůči nám se v rámci Úvěrového limitu obnovuje ode dne následujícího po dni, kdy splátku obdržíme, možnost čerpat takto splacenou částku. V případě, že splátku obdržíme v jiný než pracovní den, obnoví se možnost čerpání splacené částky první pracovní den poté, kdy jsme splátku obdrželi. 

Doba trvání spotřebitelského úvěru Smlouva o vydání kreditní karty se uzavírá na dobu neurčitou. 
Splátky a případně způsob rozdělení splátek Budete muset uhradit toto: Je Vaší povinností alespoň jednou měsíčně splácet dlužnou částku čerpanou 

kreditní kartou, a to ve výši alespoň povinné minimální splátky uvedené ve výpisu z kartového účtu. Výše povinné minimální splátky je stanovena jako součet níže uvedených částek: • 3,2 % z celkové dlužné částky vyjma nesplacené jistiny splátkových programů, pojistného z pojištění schopnosti splácet a pojištění vyčerpané částky a vyjma 
částky, o kterou je překročen Úvěrový limit, • 
• • 

100 % řádných splátek splátkových programů, 100 % částky, o kterou je překročen Úvěrový limit, 100 % všech nesplacených povinných minimálních splátek z předchozích výpisů z Kartového účtu, • 100 % pojistného z pojištění schopnosti splácet a pojištění vyčerpané částky. Úroky a poplatky jsou splatné společně s jistinou a jsou spláceny v rámci 
povinných minimálních splátek. 
Veškeré platby Vámi uskutečněné na Kartový účet, na němž jsou evidovány 
pohledávky Banky vzniklé za Vámi souvislosti s užíváním kreditní karty, povedou ke splácení úvěru čerpaného kreditní kartou. 
Můžeme se s Vámi dohodnout na splácení dluhu z kreditní karty vzniklého v 
souvislosti s určitou platební transakcí formou splátkového programu, který umožňuje provádět úhradu takového dluhu formou pravidelných měsíčních splátek se specifickými parametry. V rámci příslušného splátkového programu tak může být zejména sjednána úhrada dluhu dohodnutým počtem pravidelných měsíčních splátek se zvláštní úrokovou sazbou. Splátka dlužné částky hrazené v rámci splátkového programu je anuitní a je splatná spolu s povinnou minimální 

Strana 1/5 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 



  

  

splátkou. 
Celková částka, kterou je třeba zaplatit 
To znamená výše vypůjčené jistiny plus úroky 
a případné další náklady související s Vaším 
úvěrem. 

Celková výše spotřebitelského 
úvěru (Úvěrového limitu) 
Celková částka, kterou máte 
zaplatit 

40 500,00 Kč 
48 150,81 Kč 

3 . Náklady spotřebitelského úvěru 

Výpůjční úroková 
sazba nebo 

Pevná 
POS (pro bezhotovostní transakce) sazba – 23,99 % p.a. 
ATM (pro hotovostní transakce) sazba – 29,99 % p.a. případně různé 

výpůjční úrokové sazby, které se na smlouvu, ve které se sjednává 
V případě provádění bezhotovostních transakcí je částka provedené transakce úročena POS výpůjční úrokovou 
sazbou; v případě provádění hotovostních transakcí je částka provedené transakce úročena ATM výpůjční úrokovou sazbou. spotřebitelský úvěr, 

vztahují Jsme oprávněni Vám navrhnout změnu výše úrokové sazby, a to 2 měsíce přede dnem, kdy se má stát taková 
změna účinnou. Nesouhlasíte-li s navrhovanou změnou úrokové sazby, jste oprávněn(a) přede dnem navržené účinnosti takový návrh na změnu písemně odmítnout. Pokud návrh na změnu odmítnete, jste zároveň oprávněn(a) změnou dotčený závazek ve stejné době písemně vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy nám byla doručena. Pokud návrh změny neodmítnete, platí, že se změnou souhlasíte. 
V případě sjednání úhrady dluhu z kreditní karty vzniklého v souvislosti s určitou platební transakcí formou 
splátkového programu, můžeme s Vámi dohodnout zvláštní úrokovou sazbu, která se uplatní na částku splácenou v příslušném splátkovém programu, a to po dobu splácení dlužné částky formou příslušného splátkového programu. 

Roční procentní 
sazba nákladů (RPSN) 

Celková výše spotřebitelského úvěru (Úvěrového limitu) 40 500,00 Kč 
23,99 % p.a. Zápůjční úroková sazba pro bezhotovostní transakce 

(POS) v % p.a. (úroková sazba je pevná) 
Měsíční poplatek za správu Karty 

Jedná se o celkové 
náklady úvěru 
vyjádřené jako 
roční procento 
celkové výše úvěru. 
Účelem RPSN je 
pomoci Vám 

199,00 Kč 
RPSN v % p.a. 40,14 % p.a. 

Výpočet hodnoty RPSN a celkové částky, kterou máte zaplatit, vychází z parametrů úvěru uvedených v tabulce 
výše a dále z následujících předpokladů: 

porovnat různé 
nabídky. Vyčerpal(a) jste spotřebitelský úvěr (Úvěrový limit) okamžitě v plné výši formou bezhotovostní transakce 

(platby u obchodníka), přičemž úvěr je poskytnut na dobu jednoho roku a jistina úvěru je splácena ve stejných měsíčních platbách počínaje jeden měsíc po dni prvního čerpání dle splátkového kalendáře uvedeného níže. Měsíční poplatek za správu Karty je v souladu se Smlouvou účtován měsíčně. 
Celková částka, kterou máte zaplatit, představuje součet Úvěrového limitu (vyčerpané jistiny) a celkových 
nákladů úvěru, tedy úroků vypočtených s použitím zápůjční úrokové sazby pro bezhotovostní transakce a poplatků uvedených v tabulce výše. 
Jiné mechanismy čerpání či splácení spotřebitelského úvěru mohou vést k vyšším hodnotám RPSN a dalších 
parametrů spotřebitelského úvěru uvedených v příkladu výše. 
RPSN a celková částka, kterou máte zaplatit, je stanovena na základě modelového příkladu a předpokladů 
stanovených zákonem č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Pro výpočet jsou použity parametry úvěru platné ke dni podpisu Návrhu Smlouvy. 
Splátkový kalendář: 
Harmonogram Výše splátky v Kč 
splácení 

Výše jistiny 
splacené splátkou v Kč 

Výše úroku 
splaceného splátkou v Kč 

Výše zbývající 
nesplacené jistiny po připsání splátky v Kč 

Další náklady 
zahrnuté ve splátce (poplatky) v Kč 

Měsíc 1 
Měsíc 2 
Měsíc 3 
Měsíc 4 
Měsíc 5 
Měsíc 6 

3 574,00 
5 125,85 
4 248,72 
4 181,25 
4 113,78 
4 046,30 

3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 

0,00 37 125,00 
33 750,00 
30 375,00 
27 000,00 
23 625,00 
20 250,00 

199,00 
199,00 
199,00 
199,00 
199,00 
199,00 

1 551,85 
674,72 
607,25 
539,78 
472,30 

Strana 2/5 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 



  

  

Harmonogram Výše splátky v Kč 
splácení 

Výše jistiny 
splacené splátkou v Kč 

Výše úroku 
splaceného splátkou v Kč 

Výše zbývající 
nesplacené jistiny po připsání splátky v Kč 

Další náklady 
zahrnuté ve splátce (poplatky) v Kč 

Měsíc 7 
Měsíc 8 
Měsíc 9 
Měsíc 10 
Měsíc 11 
Měsíc 12 

3 978,83 
3 911,36 
3 843,89 
3 776,42 
3 708,94 
3 641,47 

3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 
3 375,00 

404,83 
337,36 
269,89 
202,42 
134,94 
67,47 

16 875,00 
13 500,00 
10 125,00 
6 750,00 
3 375,00 

0,00 

199,00 
199,00 
199,00 
199,00 
199,00 
199,00 

Je pro získání 
spotřebitelského úvěru nebo pro jeho získání za 

ANO 
Cestovní pojištění K4 

nabízených podmínek nezbytné 
uzavřít - pojištění úvěru nebo - smlouvu o jiné doplňkové službě. 
Nejsou-li náklady 
na tyto služby 
věřiteli známy, 
nejsou zahrnuty 
v RPSN. 

Související náklady 
Vyžaduje se vedení 
jednoho nebo více účtů 

Za účelem evidence pohledávek vzniklých v souvislosti s užíváním kreditní karty vedeme jako svůj vnitřní účet 
tzv. Kartový účet, za jehož vedení Vám neúčtujeme žádné poplatky. 

zaznamenávajících 
platební transakce a čerpání 
Výše nákladů na 
používání zvláštního platebního prostředku (např. kreditní karty) 

Přehled poplatků: Správa karty: 199,00 Kč měsíčně Výběr hotovosti (mimo Cash Back): 3,5 % z vybírané částky, min. 89,00 Kč 
Poplatky jsou stanoveny v Ceníku produktů a služeb pro soukromé osoby 

Podmínky, za nichž 
lze výše uvedené náklady související se smlouvou, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr, změnit 

Jsme oprávněni Vám navrhnout změnu smluvních podmínek, a to 2 měsíce přede dnem, kdy se má stát taková 
změna účinnou. Nesouhlasíte-li s navrhovanou změnou smluvních podmínek, jste oprávněn(a) přede dnem navržené účinnosti takový návrh na změnu písemně odmítnout. Pokud návrh na změnu odmítnete, jste zároveň oprávněn(a) změnou dotčený závazek ve stejné době písemně vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy nám byla doručena. Pokud návrh změny neodmítnete, platí, že se změnou souhlasíte. 

Náklady v případě 
opožděných plateb 
Opomenutí platby 
by pro Vás mohlo 
mít závažné 
důsledky (např. 
nucený prodej) 

Za opožděné platby jsme oprávněni Vám účtovat: 
1. úrok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem, jehož výše ke dni vyhotovení tohoto formuláře činí 
ročně repo sazba vyhlašovaná ČNB + 8 % p.a. 
2. úhradu ve výši 499,00 Kč za písemnou výzvu k úhradě dlužné částky, a to za každou takovou výzvu 

a způsobit potíže 
při získávání úvěru 
v budoucnosti. 

Pokud nám z důvodu Vašeho prodlení s placením vznikne škoda, budete nám muset škodu nahradit. Zpráva 
o Vašem prodlení může být také vložena do registrů vedených sdružením SOLUS nebo do Bankovního či Nebankovního registru klientských informací. 
V případě prodlení delšího než 60 dnů můžeme o takovém prodlení informovat třetí osoby a veřejnost. 

4 . Další důležité právní aspekty 

Strana 3/5 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 



  

  

Právo na odstoupení od smlouvy, ve které se 
sjednává spotřebitelský úvěr 

Ano 

Máte právo odstoupit od této smlouvy, a to ve 
lhůtě 14 kalendářních dnů. 

Předčasné splacení Jste oprávněn(a) kdykoli úvěr čerpaný kreditní kartou splatit, a to zcela nebo 
zčásti bez jakýchkoli sankcí. 

Máte právo splatit spotřebitelský úvěr 
předčasně, a to kdykoliv, zcela nebo zčásti. 

Vyhledávání v databázi Budeme ověřovat Vaši schopnost splatit úvěr čerpaný kreditní kartou v těchto 
databázích: 

Věřitel Vás musí okamžitě a bezplatně 1 ) registry SOLUS, spravované SOLUS, zájmovým sdružením právnických osob, IČ 
vyrozumět o výsledku vyhledávání v databázi, 
pokud je na tomto vyhledávání založeno 
zamítnutí žádosti o poskytnutí spotřebitelského 
úvěru. To neplatí, pokud je poskytnutí takové 
informace v rozporu s právními předpisy na 
ochranu osobních údajů nebo s veřejným 
pořádkem nebo veřejnou bezpečností. 

6 9346925, se sídlem Praha 4 - Krč, Antala Staška 510/38, PSČ 140 00, 
(www.solus.cz), jehož je banka členem. ) Bankovní registr klientských informací, který je veden CBCB – Czech Banking Credit Bureau, a.s., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 26199696. 
2 
3 ) Nebankovní registr klientských informací, který je veden CNCB – Czech Non- Banking Credit Bureau, z.s.p. o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČ 71236384. V případě, že je odmítnutí Návrhu Smlouvy způsobeno výsledkem vyhledávání 
v databázi, informujeme Vás o této skutečnosti po jejím zjištění. 

Právo na návrh smlouvy, ve které se sjednává 
spotřebitelský úvěr 

Na požádání Vám bezplatně poskytneme kopii Návrhu Smlouvy o vydání kreditní 
karty. 

Máte právo obdržet na požádání bezplatně 
kopii návrhu smlouvy, ve které se sjednává 
spotřebitelský úvěr. To neplatí, pokud věřitel 
v okamžiku žádosti není ochotný přistoupit 
k uzavření smlouvy s Vámi. 

Doba, po kterou je věřitel vázán informacemi 
poskytnutými před uzavřením smlouvy, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr nebo návrhem na uzavření smlouvy. 

Tyto informace platí ode dne, kdy Vám je předáváme do doby uzavření Smlouvy 
o vydání kreditní karty či doby, kdy je Váš návrh na uzavření smlouvy o vydání kreditní karty odmítnut, maximálně však 30 kalendářních dní. 

5 . Dodatečné informace, které mají být poskytnuty v případě uvádění finančních služeb na trh na 
dálku 

A) o věřiteli 

Zástupce věřitele ve Vašem domovském 
členském státě 

V domovském členském státě se nenecháváme zastupovat 
Raiffeisenbank a.s., Sídlo: Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 49240901, Vaši korespondenci však 
adresujte na adresu: Raiffeisenbank a.s., tř. Kosmonautů 1082/29, 779 00 Olomouc 

Telefonní číslo 412 440 000 
www.rb.cz Adresa internetových stránek 

Zápis v rejstříku Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2051, IČ 49240901 

Orgán dohledu Česká národní banka , sídlící na adrese Praha 1, Na Příkopě 28, PSČ: 115 03 
B) o smlouvě, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr 

Výkon práva na odstoupení od této smlouvy Jste oprávněn(a) od Smlouvy o vydání kreditní karty odstoupit bez udání důvodu, 
a to ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího uzavření. Lhůta pro odstoupení je považována za zachovanou, je-li nám odstoupení odesláno nejpozději v poslední den lhůty. Odstoupení od smlouvy nám můžete zaslat písemně formou dopisu na adresu 
Raiffeisenbank a.s., tř. Kosmonautů 1082/29, 779 00 Olomouc. V případě, že využijete právo na odstoupení od smlouvy, jste povinen do 30 dnů ode dne odeslání odstoupení, nám zaplatit celou vyčerpanou jistinu úvěru a úroky ve výši, na kterou by nám vznikl nárok, pokud by k odstoupení od smlouvy nedošlo, a to za období ode dne, kdy byl úvěr čerpán, do dne, kdy je jistina splacena. V případě, že právo na odstoupení od smlouvy nebudete uplatňovat způsobem a ve lhůtě uvedené výše, pokračuje Smlouva o vydání kreditní karty za smluvených podmínek. 

Strana 4/5 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 



  

  

Právo státu, podle nějž postupuje věřitel před 
uzavřením smlouvy, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr. 

Před uzavřením Smlouvy o vydání kreditní karty se postupuje podle právního řádu 
ČR. 

Doložka o právu rozhodném pro smlouvu, ve 
které se sjednává spotřebitelský úvěr, a /nebo příslušném soudu 

Smlouva o vydání kreditní karty se řídí právním řádem České republiky, pro 
rozhodování sporů jsou věcně a místně příslušné soudy ČR. 

Užívání jazyků Informace a smluvní podmínky Vám budou poskytnuty v českém jazyce. Po dobu 
trvání spotřebitelského úvěru máme v úmyslu s Vámi komunikovat v českém jazyce, pokud souhlasíte. 

C) o prostředcích nápravy 

Existence mechanismu mimosoudního 
urovnávání stížností a prostředků nápravy a přístup k němu 

Tímto Vás informujeme o pravomoci Finančního arbitra rozhodovat mj. 
- spory mezi poskytovateli platebních služeb a uživateli platebních služeb při poskytování platebních služeb a - spory mezi věřiteli nebo zprostředkovateli a spotřebiteli při nabízení, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru, pokud je jinak k rozhodnutí tohoto 
sporu dána pravomoc českého soudu. 
Pokud tedy nebudete souhlasit s postupem Raiffeisenbank a.s., můžete se (mimo 
jiné) obrátit se svou stížností na Finančního arbitra, působícího na adrese Legerova 69, 110 00 Praha 1. Více informací a kontaktů naleznete na webových stránkách Finančního arbitra www.finarbitr.cz 

Podpisem níže potvrzujete, že jste se pečlivě seznámil(a) s tímto Formulářem pro standardní informace o spotřebitelském úvěru, je pro Vás 
plně srozumitelný a zavazujete se plnit závazky z něj vyplývající. 

V .........................................dne...................................................... 

. ........................................................................................................... vlastnoruční podpis (pokud není podepsáno elektronicky) 
Radka Ukázková 

Strana 5/5 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 


